Прокуратура Курчалоевского района Чеченской
Республики

[REGNUMSTAMP]

Начальнику МУ «Отдел образования
Курчалоевского муниципального
района ЧР

Халимову А.М.

Уважаемый Алхазур Маккалович!

Прокуратурой района проводятся просветительские мероприятия,
направленные на профилактику совершения преступлений с использованием IT-
технологий, в целях предостережения социально незащищенных групп населения.

На основании изложенного, прошу Вас принять меры к распространению
социальных видеороликов, разработанных Дальневосточным юридическим
институтом (филиалом) Университета прокуратуры Российской Федерации на
темы: «Мошенническая схема «Направление электронных писем, сообщений и
звонки от имени различных фондов», «Мошенническая схема «Игра на бирже»,
«Мошенническая схема «Звонок от сотрудников правоохранительных органов» и
«Мошенническая схема «Звонок из службы безопасности банка» посредством
размещении в социальных сетях, а также на официальном сайте МУ «Отдел
образования Курчалоевского муниципального района ЧР», в том числе на сайтах
подведомственных общеобразовательных учреждений:

- https://disk.yandex.ru/i/WaxOnz8zzDpXQQ;
- https://disk.yandex.ru/i/VgQM6cWLVCat8g;
- https://disk.yandex.ru/i/I06gdo2qjz7PAQ;
- https://disk.yandex.ru/i/VieGq2HBFI9bcg.

Заместитель прокурора района

младший советник юстиции                                               А.Л. Яхихажиев

Исп. А.Л. Яхихажиев, тел. 89287404748

Прокуратура

Российской Федерации
Прокуратура

Чеченской Республики
Прокуратура

Курчалоевского района
ул. Р.А. Кадырова, д.1, г. Курчалой,

Чеченская Республика, 366314

[REGNUMDATESTAMP]

на №  от

[SIGNERSTAMP1]